atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, FAZ 
SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprova, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a complementar, no 
exercício de 2025, o valor de até R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) ao montante 
originalmente pactuado no Termo de Fomento n° 05/2025, celebrado com a Associação Liga 
Independente de Futsal Catalão — LIFSCAT, inscrita no CNPJ sob o n° 26.910.016/0001-25, nos 
termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, da Lei Municipal n°3.475, de lide